

Plats och tid Kommunkontoret, Röda rummet, 2009-09-28, kl. 11.00-12.00

Beslutande MatsErik Westerlund, (dkl), ordförande
 Göran Gunnarsson, (dkl)
 Nicke Grahn, (fp)
 Bengt Henriksson, (c)
 Greger Lindqvist, (s), vice ordförande
 Marie-Louise Ahlqvist, (s)
 Lennart Hansson, (s)
 Arne Näslund, (dkl), t.jg. ers.
 Berith Eriksson, (v), t.jg. ers.

Övriga deltagande Astrid Näsström, (fp)
 Paul Kowalski, kommunchef
 Monica Gahlin, kommunsekreterare

Utses att justera ord. Greger Lindqvist, (s) ord. Göran Gunnarsson, (dkl)
 ers. Marie-Louise Ahlqvist, (s) ers. Arne Näslund, (dkl)

**Justeringens
 plats och tid**

Underskrifter

Sekreterare


 Monica Gahlin


Paragrafer


69-70

Ordförande


 MatsErik Westerlund

Justerande


 Greger Lindqvist
 Marie-Louise Ahlqvist


 Göran Gunnarsson
 Arne Näslund

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kommunstyrelsen


Sammanträdesdatum 2009-09-28

**Datum för
 anslags uppsättande** 2009-09-29

**Datum för
 anslags nedtagande** 2009-10-21

**Förvaringsplats
 för protokollet** Kommunkontoret

Underskrift


 Åsa Nilsson

2009.0039.211

Ändrad regional indelning

KSAU 2009-03-24, 54 §

Remiss, Ändrad regional indelning Norrland, har inkommit 2009-09-17 från Kammarkollegiet.

Den 29 januari 2009 lämnade regeringen över till Kammarkollegiet de ansökningar, avsiktsförklaringar och skrivelse om ändrad landstings- och länsindelning för bildande av regionkommuner som kommit in till regeringen med anledning av Ansvarskommitténs betänkande Hållbar samhällsorganisation med utvecklingskraft (SOU 2007:10).

Sweco Eurofutures AB har fått Kammarkollegiets uppdrag att ta fram det underlag som krävs för att ta ställning till de olika alternativ till ändrad landstingsindelning som framförs i ansökningarna.

Konsultuppdraget avgränsades beträffande Norrland till följande alternativ som i rapporten namnges Norrland 1-4 och MittSverige.

- **Norrland 1.** En regionkommun som omfattar Norrbottens läns landsting, Västerbottens läns landsting, landstinget Västernorrland samt Jämtlands läns landsting.
- **Norrland 2.** En regionkommun som omfattar Norrbottens läns landsting, Västerbottens läns landsting samt landstinget Västernorrland.
- **Norrland 3.** En regionkommun som omfattar Norrbottens läns landsting, Västerbottens läns landsting samt landstinget Västernorrland med undantag av Sundsvall och Ånge kommuner.
- **Norrland 4.** En regionkommun som omfattar Norrbottens läns landsting, Västerbottens läns landsting samt landstinget Västernorrland med undantag av Sundsvall, Ånge och Timrå kommuner.
- **MittSverige.** En regionkommun som omfattar Jämtlands läns landsting samt Sundsvall och Ånge kommuner i Västernorrlands län.

Dorotea kommun har beretts tillfälle att yttra sig över Kammarkollegiets utredning. Eventuellt yttrande skall vara inkommet till kammarkollegiet senast 2 oktober 2009.

Kommunchefen har upprättat förslag till yttrande:

Dorotea kommun ligger precis på gränsen mellan tre län, och en regionbildning skulle vara mycket positiv för kommunen i och med att länsgränser med allt vad det innebär av hinder skulle försvinna eller i vart fall bli färre än i dagsläget.

Av rapporten framgår tydligt att två alternativ, Norrland 1 och Norrland 2, uppfyller de valda kriterierna och är mest förmånliga för såväl norra Sverige som samhällsorganisationen som helhet. Dorotea kommun delar denna uppfattning.

Dorotea kommun delar också bedömningen att Norrland 1 är att föredra av dessa båda alternativ, men konstaterar samtidigt att det för närvarande saknas politiska förutsättningar för det. Även alternativet Norrland 2 uppfyller alla kriterier och skulle, som framgår av rapporten, erbjuda stora vinster för norra Sverige, jämfört med dagens samhällsorganisation.

I det fall Norrland 1 inte finner majoritetens gillande förordar därför Dorotea kommun alternativet Norrland 2 vilket sammanfaller med den överenskommelse om färdplan som träffades mellan Norrbottens, Västerbottens och Västernorrlands landsting den 30 januari 2008 vilket resulterade i en ansökan om att bilda en regionkommun med arbetsnamnet Region Norrland.

Rapporten visar med tydlighet att det inte finns några hinder för regeringen att bevilja ansökan om att bilda Region Norrland den 1 januari 2011. Norrstyrelsen och de tre ansökande landstingen har redan kommit långt i förberedelserna. Arbetet med styrdokument, styrsystem och organisation är i full gång, och vid sidan av styrelsen är hundratals politiker och tjänstemän involverade i arbetet, i och utanför de berörda landstingen. Omfattande insatser görs också för att förankra och skapa delaktighet i detta arbete.

Dorotea kommun vill därför markera vikten av att den nya regionindelningen får verka från och med år 2011, innebärande att allmänna val till regionfullmäktige ska genomföras vid ordinarie val i september 2010. Dorotea kommun ser ingen anledning att invänta år 2015 för att genomföra en förändring som har ett så starkt politiskt stöd inom de aktuella områdena.

Det är av stor vikt att processen kring regionbildning fullföljs. För att Region Norrland ska kunna bildas den 1 januari 2011 krävs att regeringen beslutar om ny landstingsindelning senast den 31 december 2009. Detta görs naturligen genom att slå samman de tre landstingen odelade, enligt ansökan. Den närmare avgränsningen av regionen kan senare justeras genom att de kommuner i gränsområden som inte önskar ingå i regionen eller vill ansluta sig till densamma kan göra det genom att begära byte av länsstillhörighet.

Självfallet hoppas Dorotea kommun att vår granne Strömsund väljer att ingå i regionbildningen Norrland, eftersom Strömsunds norra delar är det område där Dorotea kommun har störst möjlighet att genomföra funktionell samverkan inom olika områden.

Yrkanden

Nicke Grahn, (fp), yrkar att ärendet lyfts till kommunfullmäktige, som sammanträder samma dag som kommunstyrelsen, 28 september 2009.

Greger Lindqvist, (s), yrkar att ärendet beslutas i kommunstyrelsen då kommunstyrelsen har delegation på ärenden av denna art.

Det finns två förslag och ordföranden finner att kommunstyrelsen förordar Greger Lindqvists förslag.

Kommunstyrelsen beslutar

att inte lyfta ärendet till dagens kommunfullmäktige

att godkänna kommunchefens förslag till yttrande.

Reservation

Nicke Grahn, (fp) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag gällande att lyfta ärendet till kommunfullmäktige.

Information Kvarnbäcken

Greger Lindqvist, (s), ledamot i landstingsstyrelsen, redovisar Landstingets arbete för att nå aktuella besparingskrav. Anställningsstopp råder.

Kommunstyrelsen noterar informationen.
